
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 2 9  

на Столичния общински съвет 

 от 12.06.2025 година 

 

За подобряване качеството на въздуха в затворени помещения в 

общинските детски градини, училища и общинските болници. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.23 от Закона за местно 

самоуправление и местна администрация и чл.6, чл.7 и чл.10 от 

Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1.Възлага на заместник-кмета на направление “Бюджет, финанси и 

здравеопазване” да предвиди необходимите средства в размер до 300 000 

лева, без ДДС в бюджета за 2025 година за „Изготвяне на технически 

проект по част ОВиК и изпълнение на СМР за внедряване на мерки за 

рекуперация и вентилация на въздуха в учебните зали на 51 СУ „Елисавета 

Багряна“. В размера на сумата следва да бъде включено и последващо 

измерване на качеството на въздуха в учебната среда след прилагане на 

мерките. На 6 (шест) месеца да се докладва за резултата от мерките в 

Постоянната комисия по опазване на околната среда, земеделие и гори и 

Постоянната комисия по образование, култура, наука и културно 

многообразие към Столичния общински съвет. 

2.Създава работна група за изготвяне на проект на общинска наредба 

за прилагане на директива 2008/50/EC на Европейския съюз и Наредба               

№ РД-02-20-3 от 21.12.2015 г. за проектиране, изпълнение и поддържане 

на сгради за обществено обслужване в областта на образованието и 

науката, здравеопазването, културата и изкуствата.  

 

Определя състав на работната група: 

Общински съветници от Столичния общински съвет: 

1. г-жа Емилия Божидарова Ангелова; 

2. г-н Стефан Атанасов Спасов; 

3. г-н Драгомир Иванов Драгомиров; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



4. г-жа Анна Илиева Стойкова; 

5. г-н Йордан Валентинов Тодоров; 

6. г-жа Диана Нинова Тонова; 

 

Представители на администрацията на Столична община: 

7. представител - направление „Обществено строителство“; 

8. представител - направление „Правен и административен контрол“; 

9. представител - дирекция „Обществени поръчки и концесии“. 

3.В срок до 6 месеца от приемането на настоящото решение 

работната група следва да предложи проект на местна наредба за 

едномесечно обществено обсъждане, съгласно параметрите на директива 

на Европейския съюз 2008/50/EC, както и на Наредба № РД-02-20-3 от 

21.12.2015 г. Предоженият текст на общинската наредба следва да включва 

проектирането и въвеждането в експлоатация на вентилация и рекуперация 

като задължителен компонент, осигуряващ качество на вътрешния въздух 

в общинската образователна и здравна инфраструктура на територията на 

Столична община. 

4.До приемане на общинската наредба от Столичен общински съвет 

заместник-кмета на направление „Обществено строителство“ се задължава 

да прилага стриктно националното и европейско законодателство (Наредба 

№ РД-02-20-3 от 21.12.2015 г. за проектиране, изпълнение и поддържане 

на сгради за обществено обслужване в областта на образованието и 

науката, здравеопазването, културата и изкуствата, както и директива 

2008/50/EC на Европейския съюз). Заместник-кметът на направление 

„Обществено строителство“ следи за включването на задължителна 

вентилация и рекуперация във всички бъдещи технически проекти за 

изграждане на нова, както и за саниране на съществуваща образователна и 

здравна общинска инфраструктура на територията на Столична община. 

5.Възлага на заместник-кмета на направление „Култура, образование, 

спорт и младежки дейности“ да разпространи информация и 

комуникационни материали в периода юни 2025 г. - декември 2025 г. сред 

ръководствата на училища и детски градини, относно здравните и 

енергийни ползи от правилна вентилация и рекуперация в затворени 

помещения. Отчетът за извършената комуникация по т.5 се представя за 

информация в края на периода на Постоянната комисия по образование, 

култура, наука и културно многообразие, както и на Постоянната комисия 

по опазване на околната среда, земедие и гори на Столичния общински 

съвет. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.06.2025 г., Протокол № 40, точка 45 от дневния ред, 



по доклад № СОА25-ВК66-4109/22.05.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


